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Notat 

 

 

 

De faglige råd nedsat af Vækstforum for Region 

Vækstforum besluttede på sit seneste møde den 21. februar 2012 at 

drøfte de faglige råds fremtidige rolle. 

 

Beslutningen blev truffet på baggrund af en henvendelse fra It-rådet, 

hvor formandskabet giver udtryk for et ønske om større inddragelse i 

Vækstforums arbejde. 

 

Vækstforum besluttede på samme møde at udsætte behandlingen af 

etableringen af et Globaliseringsråd. 

 

Efterfølgende er der udarbejdet en oversigt over rådenes: 

 

 Formål 

 Opgaver 

 Temaer for møderne i 2011 

 Mødefrekvens og sekretariatsbetjening 

 

Oversigten udgør bilag 1 og kommenteres kort i dette notat. 

 

Baggrunden for rådenes etablering 

Som led i gennemførelsen af de regionale erhvervsudviklings-

strategier, har Vækstforum frem til nu nedsat 4 faglige råd: 

 

 Rådet for energi og miljøteknologi – 2007 

 Fødevarerådet - 2009 

 Kompetencerådet  2007 - og 

 It-rådet  

 

It-rådet har sin baggrund i Aarhus Amt, og udspringer således af en 

it-satsning i Aarhus Amt og Aarhus Kommune. De øvrige råd er 

etableret som led i den regionale erhvervsudviklingsstrategi. 

 

Dato 08.03.2012 

Sekretariatet for Vækstforum  

Tel. +45 7841 1103 

 

Side 1 



 

Side 2 

De eksisterende råd er etableret i sammenhæng med iværksættelsen 

og udmøntningen af et indsatsområde, og med det fokus at sikre et 

højt fagligt niveau i forhold til f.eks. prioritering af konkrete projekter. 

 

Rådenes opgaver 

I kommissorierne for de faglige råd angives rollerne konkret som: 

rådgivende i forhold til igangsætning og udviklingen af konkrete 

projekter og indsatser, understøttende af udviklingen af et 

indsatsområde, og en rolle i forhold til at udvikle regionens 

erhvervsliv og styrkeposition. 

 

På mødet den 21. februar udsatte Vækstforum som tidligere nævnt 

behandlingen af etableringen af et regionalt globaliseringsråd. Dette 

råd vedrører ikke et indsatsområde; men et initiativ om 

eksportfremme. 

 

De konkrete opgaver for rådene spænder vidt, fra en ambassadørrolle 

til monitoring, ekspertrådgivning og videnopsamling  i forhold til 

indsatsområdets udvikling, nationalt og internationalt, og videre til 

sikring af sammenhæng til øvrige indsatsområder, samt bidrag til 

udvikling af et konkret indsatsområde. 

 

Mødetemaerne for 2011 har været stillingtagen til konkrete projekter, 

som efterfølgende er blevet forelagt Vækstforum, dialog med 

operatører for et indsatsområde, faglige drøftelser, planlægning af 

rådsarbejdet og herunder drøftelser af rådets rolle. 

 

Møder og sekretariatsbetjening af rådene 

De faglige råd afholder mellem 2 og 4 møder om året. 

 

It-rådet har konstitueret sig med et forretningsudvalg, som 

derudover har afholdt 7 møder i 2011. 

 

De faglige råd sekretariatsbetjenes primært af Regional Udvikling, 

Region Midtjylland, i forhold til Kompetencerådet og It-rådet dog i 

samarbejde med henholdsvis Væksthus Midtjylland og Aarhus 

Kommune. 

  


